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آیتا...سیدحسنخمینیدردیداربا

اعضایانجمناسلامیمدرسیندانشگاهها

 مشكلات مان
  را بايددر عرصه 
جهاني حل كنيم
یكدستشدنحاکمیت

بهضررکشوراست

آرمانملی:مشــکلات معیشــتی و 

اقتصادی جامعه موجب شــده تا مردم 

نســبت به عملکردهای مســئولان در 
حوزه های...

رسانههایآمریكاییبرایحلمناقشه

ایرانوآمریكادرخواستکردند

بازگشت به مذاكره؛ 

بايدن- روحاني؟
دیداراحتمالیبایدنوروحانی،

معادلاترابههمخواهدزد

آرمانملی: اگرچه انتظار می رفت با حضور 

جو بایــدن در کاخ ریاســت جمهوری آمریکا، 

بازگشت به توافقنامه برجام و رفع تحریم های ایران 

با سرعت زیادی انجام شود، توقعات دو کشور از 
طرف...

گزارش»آرمانملی«
ازداغشدنبازاررمزارزها؛

 پای بانک مركزی 
 در كفش طرفداران 

ارز ديجيتال
حواشیپررنگترازمتن!

آرمانملی:اقتصاد دنیــا در حال 

متحول شدن است، اقتصاد جهانی 
این روزها سعی می کند خود را از راه 

و روش های ...
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رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 

دیپلماتی بسیار ماهر و زیرک و پیچیده به نظر می رسد. به 

نظرم مهارت دیپلماتیک وی بود که مانع بروز بحران تازه ای 

بین جمهوری اسلامی و متحدان غربی در اجلاس جاری 

شورای حکام آژانس شد. گروسی از یک طرف ایران را متقاعد 

کرد که به منظور پاسخ به ابهام های بازرسان آژانس در مورد 

دو سایت هسته ای خود، ماه آینده با او وارد مذاکره شود و 

از طرف دیگر، رضایت آمریکا و سه کشور اروپایی را برای 

پس گرفتن قطعنامه ای علیه جمهوری اسلامی در شورای 

حکام به دست آورد. این تحولات، سبب افزایش خوش بینی 

محافل بین المللی نسبت به روند منازعه هسته ای ایران شده 

است؛ به طوری که دیپلمات های غربی از دریافت نشانه های 

دلگرم کننده از طرف ایران خبر داده و درباره مذاکره مقام های 

جمهوری اسلامی با متحدان غربی از جمله آمریکا اظهار 

امیدواری کرده اند. در واقع آنچه در روزهای اخیر رخ داده 

است، نه لزوما به معنی هموار شدن مسیر حل بحران بلکه 

بازتابِ سرشت پر فراز و نشیب این ماجراست. معمولا هنگامی 

که یک مناقشه فرامرزی در دستورکار دیپلماسی بین المللی 

قرار می گیرد، روندی پرنوسان پیدا می کند؛ به گونه ای که 

علائم خوش بینانه و بدبینانه به طور متناوب پدید و ناپدید 

می شوند. از این رو، روند دیپلماتیک حل مناقشه هسته ای 

ایران تا رسیدن به ایستگاه آخر خود، نوسان های بسیاری 

را پشت سر خواهد گذاشت و بنا به تعارض منافع عمیق بین 

طرف های درگیر در مجادله، سرانجام آن هم به طور قطع قابل 

پیش بینی نیست. بنا به همین زمینه، به نظرم کسانی که با 
قطعیت، شکست یا موفقیت...
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سخــــن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

یک جمعیت 85 میلیونی با توجه به وضعیت اشتغال 

و بیکاری و حرفه هایی که هیچ پشتوانه ای ندارند مثل 

دستفروشان، اسنپ، راننده های تاکسی با نصیحت 

نمی شود. این گروه ها بالاجبار باید کار کنند و راه حل تهیه 

واکسن است. اینکه یک روز بگویید مدیر مرده شورخانه 

هستید و جنازه جمع می کنید و بعد از اینکه دنیا از کنترل 
کرونا در کشورمان در حیرت است،...

اظهارات آقای احمد توکلی، رئیس نهاد شفافیت و یکی 

از چهره های منتقد چالش های اقتصادی در کشور مبنی بر 

اینکه »... یک زمانی شرور به فردی قمه کش اطلاق می شد 

اما حالا شرورهای ما یقه سفید هستند...« که به نوعی با 

صراحت لهجه و بیان مطالب »مگو« ...

سفر پاپ رهبر کاتولیک های جهان به عراق دارای وجوه 

گوناگون است. از دید مذهبی، پاپ می خواهد نشان دهد که 

واتیکان فقط به کشورهای کاتولیک ثروتمند در غرب عنایت 

ندارد بلکه هر کجا مسیحیان به مرارت بیفتند، پاپ توجه کافی 

دارد و در اولین فرصت به اقلیت 1/5 میلیون نفری مسیحی 
عراق می پردازد...

آثار سياسی مذهبی سفر پاپ به عراق

واکسيناسيون یک مطالبه عمومی است 

اذعان به وجود فساد، تبعيض و دیگر هيچ

سید علی خرم

استاد دانشگاه - حقوق بین الملل

نعمت احمدی
حقوقدان

علی نجفی توانا
حقوقدان

احمد زیدآبادی

روزنامه نگار و فعال سیاسی

سرانجامِ مناقشه جاریِ ایران و غرب!

 شماره 
961

مقاممعظمرهبری:
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  به مسئولان 
 درباره گرانی 
تذكر داديم
اگرسفرراممنوعکردند
مردمبهسفرنروند

»آرمانملی«ازسفرتاریخیپاپبهبغدادروایتمیکند:همینصفحه

حضورپاپدرعراقوسخنزرینامیرالمومنین
رویبنراستقبال:مردمدودستهاند
یاهمکیشتواندیاهمنوعتو.علی)ع(

پاپپسازعزیمتبهنجف
باآیتا...العظمیسیستانیدیدارمیکند

واکسيناسيون یک مطالبه عمومی است 

صدای اعتراض بازنشستگان را بشنوید 

اظهارات آقای احمد توکلی، رئیس نهاد شفافیت و یکی از 

چهره های منتقد چالش های اقتصادی در کشور مبنی بر اینکه 

»... یک زمانی شرور به فردی قمه کش اطلاق می شد اما حالا 

شرورهای ما یقه سفید هستند...« که به نوعی با صراحت لهجه 

و بیان مطالب »مگو« هرازگاهی مبادرت به افشاگری می کند 

و باید گفت این بار شوری آش، صدای برخی مدیران کشور را 

هم درآورده است، موضوعاتی را مطرح کردند که انصافا درخور 

تامل است، هرچند ایشان با بیان سیره عملی حضرت علی )ع( 

و اینکه برای اعمال یک حکمرانی مردمسالار و اسلامی باید 

اجرای عدالت را سرلوحه امور قرار داد، و در عین حال تلویحا با 

نقد فرآیند عدالت قضایی درخصوص برخی پرونده ها از جمله 

پرونده رئیس سابق سازمان خصوصی سازی که برخلاف 

رسیدگی به انحرافات و تخلفات مجرمانه کلان اقتصادی 

حَسَب بیان آقای توکلی متهم مذکور به جای آنکه در مراجع 

ویژه اختصاصی مورد تعقیب و محاکمه قرار گیرد در دادگاه 

عادی به پرونده وی رسیدگی می شود و درواقع به طوری آن 

را تبعیض قضایی دانسته است، آقای توکلی در کلیات مطالب 

مطروحه به شرایط اقتصادی کشور، فساد موجود، بی عدالتی و 

بی توجهی نسبت به حق مردم به گونه ای روی سخن خود را به 

نهادهای حاکمیتی متوجه کرد. ایشان اجرای عدالت را موجب 

حفظ ارزش های دینی، افزایش اعتماد مردم به حاکمیت و 

پیروزی بر دشمن اعلام می کند و متقابلا عدم توجه به حقوق 

مردم، تامین نکردن منافع آنان و ظلم به مردم را موجب 

دین گریزی و دوری از ارزش ها، جدایی مردم از حاکمیت 

می داند. درحقیقت، به نوعی مطالبه گری مردم را حق مسلم 

آنها دانسته و شیوه های مطالبه را به عنوان ابزار رساندن صدای 

مردم به حاکمیت، مهم تلقی و معتقد است که باید حس ترس 

از بیان مطالبات توسط مردم را از بین برد. درحقیقت معطوف 

به بحث اعتراضات و تجمعات و مطالبات مردمی. جوهره پیام 

ایشان منادی و مبشر این موضوع است که باید مردم اجازه 

داشته باشند با بیان دردهای خود، مطالبات قانونی و شرعی 

خود را از حاکمیت که مدیران آن از خدمتگزاران مردم و 

نمایندگان مستقیم یا غیرمستقیم آنان تلقی می شوند، 

درخواست و مطالبه نمایند. هرچند ایشان با نوعی تحفظ و 

ملاحظه کاری از بیان جزئیات برخی مفاسد اجتناب نمود اما 

در مقایسه اظهارات ایشان با مطالب مطروحه توسط برخی از 

نمایندگان یا دولتمردان دائر بر وجود فساد کلان در جامعه، 

مطلبی را مورد اشاره قرار می دهد که در جامعه شناسی 

جنایی و جرم شناسی و درواقع در آسیب شناسی پدیده های 

اجتماعی می توان آن را مبیّن مقایسه جرائم یقه آبی ها یعنی 
افراد فرودست...
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یک جمعیت 85 میلیونی با توجه به وضعیت اشتغال 

و بیکاری و حرفه هایی که هیچ پشتوانه ای ندارند مثل 

دستفروشان، اسنپ، راننده های تاکسی با نصیحت نمی شود. 

این گروه ها بالاجبار باید کار کنند و راه حل تهیه واکسن 

است. اینکه یک روز بگویید مدیر مرده شورخانه هستید و 

جنازه جمع می کنید و بعد از اینکه دنیا از کنترل کرونا در 

کشورمان در حیرت است، این قصه است و با اینها نمی شود. 

راه حلی که دنیا پیش گرفته، تهیه واکسن است. تا روزی 

که واکسن نباشد با دستورالعمل ها و خواهش هایی از 

این دست، اوضاع بسامان نمی شود. هزینه تست کرونای 

650 هزار تومانی برای خیلی از اقشار سنگین است و توان 

پرداخت آن را ندارند. آقای وزیر! باید راهکار اصلی را پیدا 

کنند. با جان مردم بازی نکنید. الان شرایطی نیست که 

بخواهیم یکسری از مسائل را با خواهش و تمنا و من بمیری 

و تو بمیری پیش ببریم. دخترم پزشک متخصص است و 

خوشبختانه به تازگی واکسن دریافت کرده درحالی که از 

وخامت اوضاع می گوید که جز واکسینه کردن جامعه راهی 

نداریم. باید یک دستورالعمل باشد و این خواسته عمومی 

است. از ویروس جهش یافته ایرانی و انگلیسی که سرتاسر 

جهان را فلج کرده می نالیم و حتی از همسایگان کشورهای 

عقب افتاده مان هم عقب افتاده تریم. این واقعا دردآور است 

که یک کشور باستانی مثل ایران که تقریبا یک درصد از 

جمعیت دنیا و 9 درصد از سرانه ثروت جهانی را دارد اصلا 

برنامه واکسیناسیونش مشخص نباشد. از آقای وزیر می پرسم 

که الان یکسال و یکماه از ورود ویروس کرونا به ایران گذشته 

و قریب به شش ماه است که دنیا با واکسن روبه رو شده و 

دریافت می کند. خیلی از کشورها 20 تا 40 درصد جمعیت 

خود را واکسینه کرده  اند و رژیم اشغالگر اسرائیل تقریبا تمام 

اتباع خود را واکسینه کرده. ترکیه در سه، چهار ماه آینده 

جمعیت کشور خود را واکسینه می کند و واکسن در آنجا 

یافت می شود. شاهد خواهیم بود که چه تورهایی راه می افتد 

و ثروتمندان برای دریافت واکسن روانه این کشور می شوند. 

وزیر بهداشت راهکار خود برای واکسیناسیون را ارائه دهد. 

آیا مردم اندک حقی برای حیات ندارند؟ آیا نباید برنامه ای 

داشته باشید؟ کاری نکنند که مساله واکسن تبدیل به یک 

بحران  شود. اکنون واکسن در دنیا جزو اولویت کشورهاست. 

در لایحه بودجه واکسن تعریف نشده و وزیر بهداشت 

زمانبندی برای واکسیناسیون ندارد. نوروز در پیش است و 

مردم یکسال است که سفر نرفته اند. چقدر از آنها بخواهیم 

که در خانه بمانند و دورهم جمع نشوند، سر کار نروند؟ کارگر 

روزمرد یک روز سر کار نرود، حقوق ندارد. چگونه می توان به 

کارگر توصیه کرد که در خانه بنشیند و پروتکل اعمال کند 

اما منِ وزیر نگویم که دارم چکار می کنم؟ ضمن احترام به 

ایشان ظاهرا هنوز دوست دارند در نقش مدیرکل جمع آوری 

اجساد صحبت کند. کسی که عضو ستاد ملی کروناست و باید 

برنامه واکسیناسیون کشور را تنظیم کند ظاهرا دستورالعمل 

چگونگی دفن اموات را در برنامه کاری خود دارد! این ملت 
گناه دارند، ناچارند. واکسن بخرید.

مقوله بازنشستگی در دنیای امروز به معنای توجه و تکریم دولت ها 

از افراد سالمندی است که عمر و جوانی خود را صرف کشور و آبادانی 

آن کرده  اند و دولت ها نیز با اتخاذ تدابیر حمایتی، از این قشر آنها را 

به حال خود رها نمی کنند. این گروه از مردم که صاحب کمالات و 

تجربیاتی شده اند، باید مورد حمایت باشند، چون نیاز شدید به درمان، 

مراقبت های دارویی و عدم آسیب پذیری عاطفی دارند. همچنین 

این افراد بزرگ خاندان هستند و انتظار اطرافیان این است که آنها 

بزرگی کنند و بزرگی کردن مستلزم هزینه کرد است. اینکه در اکثر 

کشورها اعلام می  شود که »به افتخار بازنشستگی نائل آمدید« و خبر 

مسرت بخش بازنشستگی را در احکام به افتخار یاد می  کنند، به همان 

میزان نیز مزایا و حقوق  شان افزایش چشمگیری پیدا خواهد کرد. 

دولت  ها در کشورهای توسعه یافته باور دارند این افراد عمر شریف 

خود را صرف مردم، پیشرفت و آبادانی کشور نموده و حالا که به لحاظ 

سلامتی و جسمانی نیازمند مراقبت و توجه هستند، نباید احتیاج به 

اطرافیان شان پیدا کرده و مورد تکریم و احترام ویژه مردم باشند. اما در 

کشور ما به دلیل اعمال سیاست های اشتباه، سالمندان و بازنشستگان 

به حاشیه رانده شده و این موضوع را می توان در اعتراضات چند سال 

گذشته جمعی از آنها که این روزها به اوج خود رسیده، مشاهده کرد. 

متاسفانه سالمندان سال هاست که در کشور ما مورد بی مهری و 

بی توجهی قرار می گیرند و این موضوع را می توان در میزان مستمری 

و دستمزدهایشان به وضوح مشاهده کرد. امسال افزایش حقوق 

بازنشستگی و همسان سازی مستمری آنها با تبلیغات بسیار اتفاق افتاد؛ 

ولی بسیار دردناک است، که بخشی از بازنشستگان که در استخدام 

نهادهای لشگری و کشوری بودند نسبت به بازنشستگان تامین 

اجتماعی، افزایش مستمری و حقوق بیشتری داشتند. این تفاوت در 

حقوق، تبعیض و چندگانگی به نظر نگارنده و بسیاری از کارشناسان 

غیرمنطقی و غیراصولی است. با چه توجیه اقتصادی و سازمانی، 

بازنشستگان کشوری و لشگری با بازنشستگان تامین اجتماعی که 30 

سال خدمت و پرداخت یک نوع حق بیمه داشته اند، در پرداخت ها با 

تفاوت های بسیار همراه باشند. امروزه بازنشستگانی را می شناسم که 

در تامین 10روزه هزینه ماهانه شان با این میزان از حقوق و دستمزد 

ناتوان هستند و در سنین سالمندی به مسافرکشی و شغل های دیگر 

روی آورده اند. بسیاری را می شناسم که کرونا را بهانه کرده و ماه هاست 

که نوه، فرزند و افراد فامیل را ندیده اند و این به دلیل هزینه های بالای 

زندگی و مهمانی هاست. درست نیست ما این افراد را که توان کار کردن 

مجدد ندارند، به اعتراضات و تجمعات اعتراض آمیز بکشانیم ...

ادامهصفحه2

سفر پاپ رهبر کاتولیک های جهان به عراق دارای وجوه 

گوناگون است. از دید مذهبی، پاپ می خواهد نشان دهد 

که واتیکان فقط به کشورهای کاتولیک ثروتمند در غرب 

عنایت ندارد بلکه هر کجا مسیحیان به مرارت بیفتند، پاپ 

توجه کافی دارد و در اولین فرصت به اقلیت 1/5 میلیون 

نفری مسیحی عراق می پردازد. مسیحیانی که از ترس 

داعش اکثرا از عراق فرار نمودند و یک سوم آنها کماکان 

در این کشور به سر می برند. سفر پاپ می تواند همین عده 

مسیحی را در عراق ماندگار و امیدوار سازد و شاید بقیه هم 

به تدریج برگردند. اگر چنین نشود عراق ظرف چند دهه از 

اقلیت مسیحی تهی شده درحالی که سابقه مسیحیان در 

این کشور به زمان های دور برمی گردد. در نگاه وسیع تر، پاپ 

به عنوان رهبر جهان مسیحی قصد دارد با ملاقات با آیت ا... 

العظمی سیستانی مبنای وحدت و همکاری بین ادیان را 

پایه گذاری نموده و به نوعی بخشی از مسیحیت با بخشی از 

مسلمانان قرار دوستی و مودت گذاشته تا شاید به نزدیکی 

و همکاری بین همه مسیحیت با همه اسلام و مسلمانان 

بینجامد. این خواست همه کشورهای اروپایی است که 

هرگونه سوءتفاهم بین مسلمانان و مسیحیان کاهش یابد تا 

جهان شاهد ترورهایی در فرانسه، بریتانیا و دیگر کشورهای 

اروپایی نباشد. پاپ سعی خواهد کرد یکی بودن همه ادیان 

الهی را به نمایش بگذارد و از آیت ا... سیستانی به عنوان 

یک رهبر میانه رو مسلمانان شیعه کمک بگیرد. وحدت 

یا نزدیکی پیروان همه ادیان الهی از اهداف دیرینه آیت ا... 

العظمی سیستانی بوده و هست لذا از ملاقات با پاپ استقبال 

می نماید. بعد از این سفر یقینا جایگاه آیت ا... سیستانی 

نه تنها در میان شیعیان بلکه در میان غیرمسلمانان هم 

بیشتر تحکیم می یابد. آثار مستقیم چنین دیداری بر جامعه 

عراق، کاهش خشونت و تبلیغ همکاری و همبستگی همه 

مردم عراق خواهد بود که علاوه بر مردم عراق، دولت عراق و 

نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا از آن بهره مند می گردند. 

از همین جا می توان به بحث دستاوردهای سیاسی سفر 

پاپ پرداخت. این سفر چندمنظوره و دیدار با رهبر شیعیان 

می تواند به کاهش تنش و تشنج در خاورمیانه بینجامد و 

داعش سرکوب شده را در خانه خود منزوی ساخته و عراق را 

آرام تر نماید. شاید در این میان موضع شیعیان عراقی نزدیک 

به ایران نظیر حشدالشعبی محل سوال و نگرانی باشد ولیکن 

براساس اعلام استاندار نجف کلیه اقدامات حفاظتی و امنیتی 

با هماهنگی حشدالشعبی انجام گرفته که آرامش و امنیت 

پاپ در سفر به نجف تضمین گردد که این علامت مثبتی 

برای وحدت و همکاری همه شیعیان عراق است. یقینا 

تمام بازیگران این صحنه به کاربردهای سیاسی این سفر 

می اندیشند و سعی می نمایند اهداف خود را به منصه ظهور 

برسانند. الکاظمی، نخست وزیر عراق به تحکیم جایگاه خود 

و برنامه هایش در عراق می اندیشد و این سفر می تواند چنین 

مساعدتی به وی نماید. آثار و تبعات این سفر برای جمهوری 

اسلامی می تواند به کاهش نقش و نفوذ در میان گروه های 

عراق بینجامد و گروه های متعادل تقویت بیشتری شوند. اما 

تاثیر این سفر بر وضعیت بحرانی خصومت ایران و آمریکا، 

نقش متوازن کننده می تواند داشته باشد.

آثار سياسی مذهبی سفر پاپ به عراق

اذعان به وجود فساد، تبعيض و دیگر هيچ

 
سیدعلی خرم

استاد دانشگاه- حقوق بین الملل

علی نجفی توانا
حقوقدان

نعمت احمدی
حقوقدان

 جعفر بای 
جامعه شناس 
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غیـــر محرمانـــه

امیر غفور کرونا گرفت
لژیونـر والیبال ایـران به کرونـا مبتلا شـد. امیر غفور پاسـور 
تیم ملـی والیبال ایـران که از در لیـگ ترکیه بـازی می کند، 
به ویروس کرونـا مبتلا شـد. غفـور هم اکنون در تیم بورسـا 
اسـپور توپ می زند و یکـی از امیدهـای والیبال ایـران برای 
المپیـک اسـت. او پیـش از ایـن در لوبـه ایتالیـا عضویـت 

داشـت.

علت طلاق سرمربی ایران از شوهرش 
سـمیرا زرگری برزگر سـرمربی تیم ملی اسـکی آلپاین بانوان 
گفت: من کاملا مسـتقل بزرگ شـده ام. زندگـی را با زحمات 
خـودم سـاختم. هیـچ وقـت نیازمنـد کسـی نبـودم. از ۱۶ 
سـالگی عضو تیم ملی اسـکی بـودم. اجـازه نمی دهم کسـی 
در زندگـی شـخصی مـن دخالـت کنـد. وی افـزود: زندگـی 
شـخصی من از کارم جدا اسـت. وطن پرسـتی یکـی از دلایل 
جدایی از همسـرم بود. همسـر سـابقم هیچ علاقه ای به ایران 
نداشـت. او مخالـف کار کـردن مـن در ایـران بود. من عاشـق 

کشـورم هسـتم. به شـغلم علاقه دارم.

تکذیب بازداشت غلامرضا شریعتی
یکی از اسـتانداران اسـبق خوزسـتان در ارتباط با یک پرونده 
اقتصادی بازداشـت شـده اسـت. هنوز جزئیات موارد اتهامی 
این مسـئول سـابق، رسـانه ای نشده اسـت. پیرو انتشـار خبر 
بازداشـت یکی از اسـتانداران اسـبق خوزسـتان، اخباری در 

شـبکه های اجتماعـی مبنـی بـر بازداشـت اسـتاندار سـابق 
خوزستان منتشـر شـده در حالی که فرد بازداشـتی غلامرضا 

شـریعتی نیست.
درگیری طایفه ای در خرمشهر 

فرمانـده انتظامـی خرمشـهر خوزسـتان گفـت: درگیـری 
طایفـه ای بـر سـر زمیـن کشـاورزی در ایـن شهرسـتان 
۲ کشـته و ۲ مصـدوم بـر جـا گذاشـت. سـرهنگ فرشـاد 
کاظمـی افـزود: در ایـن درگیـری که ناشـی از اختـلاف بر 
روی زمیـن کشـاورزی رخ داد ۲ مرد ۳۳ و ۳۹ سـاله به قتل 
رسـیدند و ۲ نفر دیگر بـه نام های جمال و عبـاس پرنده ۳۴ 
و ۲۶ سـاله مصدوم شـدند. وی تصریح کرد: کشته شـدگان 
از طایفـه دورقـی و عوامـل قتل سـه نفـر از طایفـه فیصلی 

بوده انـد.

شهردار اهواز برکنار شد
در جلسـه شـورای شـهر اهواز که با موضوع برکناری شهردار 
برگزار شـد، موسـی شـاعری با رای اعضا برکنار شـد. جلسـه 
یکصد و چهل و دوم شـورای شـهر اهواز ۱۴ اسـفند ماه بدون 
حضـور اصحـاب رسـانه و بـا حضـور تمامـی اعضای شـورای 
شـهر و بـا موضـوع برکنـاری موسـی شـاعری شـهردار اهواز 
برگـزار شـد. در ایـن جلسـه شـهردار اهـواز بـا ۹ رای موافق 
برکنار شـد. محتوای این جلسـه به صـورت آنلایـن از صفحه 
اینسـتاگرام شـورای شـهر اهـواز در اختیـار اصحاب رسـانه 

قـرار گرفته اسـت.

صداهای عجیب و ترسناک در ایلام
شـنیدن صداهـای عجیـب در روسـتای عباس آبـاد شهرسـتان 
دره شـهر که منبع مشـخصی نیز ندارنـد، رعب و وحشـت را در دل 
مـردم برانگیختـه و آن هـا را کلافـه کـرده اسـت. سـعید کریمیان 
مدیر سـتاد بحـران اسـتان ایـلام گفـت: نتیجـه اولیـه اکیپ های 
تحقیقاتـی اسـتان کـه در ایـن روسـتا مسـتقر شـده فـرو ریختن 
لایه هـای زیریـن خـاک را منشـأ صدا هـا در روسـتای عباس آبـاد 
عنـوان کرده اسـت. امـا بـرای قطعیـت این نتیجـه دسـتگاه هایی 
توسط موسسـه ژئوفیزبک دانشگاه تهران و پژوهشـگاه لرزه نگاری 
کل کشـور نصب می شـود تـا منشـأ ایـن صدا ها شناسـایی شـود.

کروبی استعفا کرد
در جلسـه عصـر دیـروز اعضـای شـورای مرکـزی حـزب 
اعتمادملی بـا قبول اسـتعفای مهـدی کروبی بنیانگـذار این 
حـزب، الیـاس حضرتی را بـا اکثریـت آرا بـه عنـوان دبیرکل 
حـزب اعتمادملـی انتخـاب کردنـد. پـس از ردصلاحیـت 
مهدی کروبـی توسـط وزارت کشـور، کروبی با ارسـال پیامی 
خطـاب بـه اعضـای شـورای مرکـزی بـار دیگـر درخواسـت 
اسـتعفای خـود را مطـرح کـرد و از اعضـا درخواسـت کـرده 

اسـت تـا دبیـرکل جدیـد انتخـاب کننـد.

  بازداشت یک مدیر در فارس                                      
رئیـس کل دادگسـتری فارس گفـت: یکی از مدیـران دولتی 
در شهرسـتان گراش در جنوب این اسـتان با تشـکیل پرونده 

و حکم قضائی بازداشـت شـد. حجت الاسـلام کاظم موسوی 
اظهـار داشـت: پرونـده قضائـی ایـن مدیـر در شـعبه ویـژه 
دادسـرای عمومی و انقلاب شـیراز در حال تکمیل تحقیقات 
اسـت. بـه گفتـه وی، رابطه سـایر افـراد بـا پرونده ایـن متهم 

نیز در حال بررسـی اسـت.

 ساختمان باشگاه شهرخودرو تخلیه شد!
مالک سـاختمان باشگاه شـهرخودروی مشـهد که امتیازش 
در مرحله حـراج و واگذاری قـرار دارد، به دلیـل عدم پرداخت 
اجاره از سـوی مالک این باشـگاه حکم تخلیه این سـاختمان 
را که چند روز گذشـته اخذ کرده بود به مرحلـه اجرا در آورده 
اسـت. جالـب اینکـه حمیـداوی مالـک بدهـکار این باشـگاه 
چندروز قبـل در مجمع انتخابـات فدراسـیون فوتبال حضور 

یافتـه بود.

بازداشت ۲ مداح در باغملک 
بخشـدار صیدون گفـت: بعـد از فوت یکی از سـاکنان روسـتای 
سـر دره بخش صیـدون از توابـع شهرسـتان باغملـک ، خانواده 
جسد فرد متوفی را سـاعت ۶ صبح از سـردخانه تحویل گرفتند 
و تـا حـدود سـاعت ۹ مراسـم تشـییع را بـه تاخیـر انداختند تا 
جمعیت زیادی در مراسـم حضـور پیـدا کنند. ابراهیم سـپاس 
زاده افزود: شـب چهارشـنبه یکی از این مداحان بازداشـت شـد 
و فرد دیگر نیـز دسـتگیر و روانه بازداشـتگاه گردیـد. وی اضافه 
کرد: در اولیـن فرصت پسـر متوفی نیز بازداشـت خواهد شـد تا 

دادگاه در مـورد آنهـا تصمیم گیـری کند.

اجاره رحم در کشور قانونی است
مدیر کل روابـط عمومی وزارت بهداشـت، دربـاره موضوع 
اجـاره رحـم بـه صـورت غیرقانونـی درکشـور گفـت: در 
شـرایط کنونـی اجـاره رحـم در کشـور بـر اسـاس قانـون 
و مقـررات تدویـن شـده اسـت و بـه صـورت کامـلا قانونی 
انجـام می شـود. کیانـوش جهانپـور افـزود: تـا بـه امـروز 
گزارشـی مبنـی بـر اجـاره رحـم بـه صـورت غیرقانونـی و 
غیـر بهداشـتی بـه وزارت بهداشـت گـزارش نشـده اسـت 
و معتقـدم کـه بـا قوانیـن و مقرارتـی کـه در ایـن زمینـه 
داریـم هیـچ دلیلـی بـرای انجـام کارهـای غیـر قانونـی 

وجـود نـدارد.

تخریب میراث دویست ساله کرمانشاه 
نقـلاب  ن ا ر میـدا ه د نشـا ما ی قدیـم کر تقـا بنـای خا
)شـهرداری سـابق( حـدود سـال۱۲۰۰ هجـری شمسـی 
سـاخته شـده بـه عنـوان اثـر ملـی امسـال ثبـت شـده 
اسـت و اوقـاف بـه جـای احیـا و مرمـت ایـن اثـر انـرا رو 
۱۴ اسـفند ۹۹ تخریـب و بـار اجتماعـی ناگـواری را بـرای 
مـردم کرمانشـاه فراهـم نمـوده اسـت. محمـد صالحـی 
مدیـرکل اوقـاف و امـور خیریـه اسـتان گفـت کـه ایـن 
ملـک مخروبـه ثبـت میـراث فرهنگـی هـم نشـده بـود و 
ایـن اداره هـم ادعـای ثبـت آن را نداشـت و ما بـرای حفظ 
جـان شـهروندان و رهگـذران انـدک بنـای باقی مانـده آن 

را تخریـب کردیـم.

به یاد همه کسانی که امسال نوروز پیش ما نیستند
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
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آذربایجان حمله به کووید ۱۹ | سیران کافرلی

همین چند سال قبل با پدیده ای روبرو بودیم که به جای اجرای قوانین، مشکلات را 
برای مردم مطرح میکرد به عنوان مثال توقع عموم اشتغال بود بعد ایشان رو به دوربین 
میگفت واقعا مشکل جوانان ما اینه؟! بعد از پشت دوربین اشاره میشد آره واقعا همینه! 
بعد ایشان در باب شغل داشتن جوانان و معایب بیکاری و اینکه چه کارهایی باید کرد 
تا اشــتغال ایجاد شود ساعتها بحث میکرد و در پایان نتایجی از اقدامات صورت گرفته 
را بیان میکرد که تا به امروز نه آن نتایج لمس شــده و نه از آن اتفافاقات خبر موثقی 
وجود دارد. همین چند خط و همین چند جمله از آن بزرگمرد بطور عجیب و غیرقابل 
باوری در تمام ســطوح مدیریتی جامعه در بخش های مختلف گسترش یافت و امروزه 
روز دیگر ما با چیزی به اســم پدیده مواجه نیستیم بلکه با یک رسم ریشه دار طرفیم 
کــه به جای کار ملموس و گزارش واقعی همصدا با مــردم از دردها میگویند از موانع 
حرف میزنند و وعده های نامشخص میدهند. مثلا میگوییم هوا آلوده است میگوید این 

مشــکل سازمان ما هم هست و ما هم به شخصه توقع نداریم هوا آلوده باشد! میگوییم 
بوی بد محور فرودگاه تهران کلافه کننده شده میگویند ما هم این بو را حس میکنیم و 
امیدواریم روزی این بو برطرف شود و ما دیگر بوی بد نداشته باشیم، میگوییم مدیریت 
منابع آب صحیح نیســت میگویند عجیب است که شما هم دغدغه های ما را دارید ما 
هم به این نتیجه رســیده بودیم که منابع آبی خوب مدیریت نمیشود! میگوییم حیات 
وحش و مناطق حفاظت شــده در خطرند میگویــد ما هم این خطر را حس کرده ایم، 
میگوییم راهکار شما چیست میگوید مهم این بوده که ما با شرایط آشنا هستیم و طبق 
برنامه هایی که در آینده تدوین خواهد شــد این معضلات را کاهش میدهیم میگوییم 
این آینده دقیقا چه زمانی اســت میگوید ای آقا ســتون من و مدیر مربوطه ســتون 
کناری اســت من که نمیتوانم یکبار اینجا پاســخگو باشم یکبار آنجا! مدیران دیگر چه 
میگویند؟! میگوییم در کل به نظر شما ما باید امیدوار باشیم میفرمایند همین دریاچه 
ارومیه را ببینید با مدیریت اصولی ما چه بارانی در فروردین آمد و دریاچه را زنده کرد 
بقیه هم به همین شــکل! مدیر مربوطه رفت و من به شخصه نفهمیدم برای شناخت و 
بیان مشــکلات چه نیازی به تحصیلات عالیه و پست و حقوق سازمانی!؟ مگر اینهایی 
را که ایشــان به عنوان دستاوردش میگوید من نمیتوانستم بگویم؟ تازه من حقوق هم 

نمیگیرم!

تجربه هـای کوتاهـی هـم از اسـتند آپ کمـدی در ایران اتفـاق افتاده کـه در مورد آن 
هـم شـروع بـه تحقیـق کـردم. بینندگانـی را پیدا کـردم که شـاهد اجراهای اسـتند آپ 
در پیـش از انقـلاب بودنـد. تماشـاگرانی را پیدا کردم که شـاهد اولین اجرای اسـتند آپ 
کمـدی توسـط نورمـن ویـزدوم در ایـران بودنـد. تـا اجراهـای ایرانـی کـه مثلا توسـط 
مرحـوم منوچهـر نـوذری اجـرا کـرده بودنـد. تـا اینکـه شـکل اصلـی این گونـه از اجـرا 
توسـط گروهـی تحریـف شـد و رسـید بـه اجراهایی کـه به تعریـف کردن جک رسـیده 
بـود. مثـل بـرادران سـید کریم. بعـد از انقلاب هـم هنرمندان خوبی داشـتیم که بیشـتر 
از اینکـه بـه اسـتندآپ کمـدی بپردازنـد اجرای شـان تقلید صـدا و تعریف کـردن جُک 
و لطیفـه و احیانـاً بیـان یـک خاطره بـود. تعریـف کردن خاطـره چیز غلطی نیسـت اما 
می توانـد بخشـی از یـک اجـرا باشـد. حتـی قـرار نیسـت در تمـام مـوارد ایـن خاطـره 
صحـت داشـته باشـد. مثـلا در ابتـدای همیـن اجرا مـن خاطـره ای از کودکـی ام تعریف 
می کنـم امـا در حیـن تعریـف کردن خاطره و با گسـترش آن من داسـتان را به سـمتی 
کـه می خواهـم می بـرم. مثـلا بخـش بخیـه زدن و مـد و مدگرایـی طبیعتـاً جـزو ایـن 

خاطره نیسـت.
تعریـف مـن از اسـتندآپ کمـدی نتیجـه تحقیقات مـن از آدم هـای بزرگی اسـت که 

کار اسـتند آپ انجـام می دهنـد. اساسـا اسـتند آپ کمـدی در دنیـا )چون محصـول قرن 
بیسـتم هسـت و شـیوه ای جوان( شـاید خیلی ها فرق »تاک شـو« و »اسـتند آپ کمدی« 
را نداننـد. حتـی در کشـورهای دیگر دنیا. اگر کسـی پشـت میکروفن بـرود و حرف هایی 
بزنـد کـه خنـده دار باشـد ایـن به معنای اسـتندآپ نیسـت و برداشـت اشـتباهی اسـت. 
اسـتند آپ هایی کـه در کارهـای رابیـن ویلیلامـز یـا جیـم کـری می بینیم تعریف بسـیار 
سـاده ای دارد. بیـان انتقادی مسـائل سیاسـی، اجتماعـی و... با ابزار بازیگـری. البته وقتی 
می گوییـم سیاسـی ممکن اسـت عده ای گارد داشـته باشـند به این حرف کـه مثلا یعنی 
چـی؟ شـاید در برخی کشـورها که فرهنگ متفاوتی نسـبت بـه ما دارند اسـتند آپ هایی 
وجـود دارد کـه اصولا مقوله سیاسـت را زیر سـوال می برند. اما آن تعریفـی که من به آن 
معتقـدم بـه این شـکل اسـت که اسـتندآپ برخـورد یک کمدین بـا مسـائل و رفتارهای 
سیاسـی و اجتماعـی اسـت. قصـد نـدارد باورهـای کسـی را زیر سـوال ببرد. اسـتندآپی 
کـه مـن اجرایـش می کنم سـعی می کنـد رفتارهای غلطـی کـه از اعتقادات ما برداشـت 
می شـود و گاهی خودسـرانه اسـت را بررسـی و نقد کنـد. یا دروغگویی کـه موضوع یکی 
از اسـتندآپ هایی بـود کـه در »خندوانه« اجرا کردم. در اسـتند آپ کمـدی می توان تمام 

ایـن رفتارهـای غلط را سـوژه برنامـه قـرار داد و نقد کرد.
سـالی کـه مـن در کافـه مهر برای نخسـتین بـار اسـتند آپ کمدی اجرا کردم کسـی 
حتـی ایـن کار را پوشـش خبـری نداد. حتـی وقتی به مرکـز هنرهای نمایشـی مراجعه 
کـردم بـرای گرفتـن مجوز به مـن گفتند ما در اساسـنامه بندی برای اسـتندآپ کمدی 
نداریـم. در واقـع اصـلا نمی دانسـتند با چـه چیزی طرف هسـتند. به دلیل همین آشـنا 

نبـودن با اسـتندآپ کمـدی تعریفش را از من می خواسـتند.

طنز آزاد

یادنامه
امیر کربلایی زاده

علیرضا دادونژاد

من و مدیر مربوطه

کارکرد استندآپ

حرف حساب

روزگار عجیبی شــده اســت، در محفلی بودم از دوستان پرسیدم: یک مصرع از اشعار 
سعدی رو بخونیدهمه سرشان را داخل گوشی موبایل شان کردند و یک نفر قصد داشت از 
پنجره بیرون بپرد که با دخالت بزرگان جمع بیخیال شد.آنوقت کافیست شما یک کلمه 
بگویید ابروی سعدی کج است، همان کسی که قصد داشت از پنجره بیرون بپرد، با گازانبر 
از وســط به فارسی سخت شما را به دو قسمت تقسیم می کند.در همین رابطه با یکی از 

مدیران مربوط به بحث فرهنگ تماس گرفتم تا در مورد سعدی با ایشان صحبت کنم؛
من: سلام و عرض ادب.

مدیر: منم عرض سلام و زهرمار دارم خدمت تو و همه شنوندگان.
من: شنونده نداریم، خواننده داریم!

مدیر: این روزها هرکی از پدرش قهر میکنه خواننده میشه!

من: خواننده روزنامه منظورمه!
مدیر: روزنامه ها هم خواننده آوردن؟

من: کشتی منو! خواننده روزنامه یعنی کسی که روزنامه میخونه!
مدیر: خُبه خُبه! صداتو واسه من نبر بالا! کارت چیه اصلا؟

من: در مورد  ســعدی ســوال داشتم، خواستم بدونم شــما به عنوان یکی از متولیان 
فرهنگی براب سعدی چه کار کردید؟

مدیر: براش ایستگاه مترو زدیم که راحت بتونه بره و بیاد .
من: اینکه نشــد جواب؛ شما میدونید این کشورهای همسایه واسه مولانا و ابوالسعید 

چه بزرگداشت های برگزار میکنن؟!
مدیر: همین دیگه، این سعدی و حافظ موندن اینجا چیکار؟! چرا نذاشتن توی دوران 

طلایی ترانسفرشون کنیم؟! حالا که نرفتن پس همینه که هست.
من: قربان اینا مفاخر ملی ما هستن، باید خیلی بیشتر از اینها بهشون توجه کرد.

مدیر: ببین عزیزم یاد بگیر که پهلوان زنده را عشق است.دنبال مفاخر ملی میگردی؟! 
یکیش خودم! چه گلی به سر من که زنده ام زدید که می خوای به سر سعدی بزنی؟ الو؟! 

الو؟! قطع کرد! بی شعور دنبال سعدی ام هست با این رفتارش!

سعدی مگه ایستگاه مترو نیست؟!
فریور خراباتی


